. . Descripcio . No de Fecha Valor de
Activi . .. Beneficiario o Numero de Numero
Objeto [n del Descripcion del Gasto . Orden Orden de Orden de
dad . Proveedor Identidad de Cheque
Objeto del de Pago Pago Pago
L Pago por Subsido a Agulera en .
01 | 55110 | SUPSIdI0@ ) Cantro de Salud de Lianitos | ORemy Yolani 1707-1999-00774 2/1/2020|L  4,000.00 | 76505418
Salud Aguilera Cabrera
Verdes del Mes de Mayo 2019. 2535
Sueldos Pago de Sueldo Basico a la Vice Fanv Xiomara Cruz
02 (11100 , Alcade Municipal del Mes Junio g 1707-1988-00108 2/1/2020| L 36,000.00 | 76505419
Basicos . Avila
y Julio de 2019. 2536
Pago de Sueldo Basico ala . . .
03 | 11100 | Sueldos 14\ ditora Municipal de Maira Cecilia Calix 1501 19g8-01820 2/1/2020| L 20,000.00 | 76505420
Basicos . : Majano
Municipal del Mes Julio y
Sueldos Pago de Sueldo Basicoala Dania Lastenia
04 (11100 Basicos Secretaria Municipal de Santos Reves 1707-1982-00511 2/1/2020| L 18,000.00 | 76505421
Municipal del Mes de Julio y y 2573
Sueldos Pago de Sueldo Basicoa la Eudora Hernandez
04 (11100 , Asistente Municipal del Mes ) 1707-1988-00693 2/1/2020| L 12,000.00 | 76505422
Basicos . . Avila
Junio y Julioa de 2019
Pago de Sueldo Basicoala . .
01 | 11100 | SU€ld%S Irecorera Municipal del Mes de  |Caprieta Gissell 0208-1998-00815 2/1/2020| L 10,000.00 | 76505423
Basicos . Flores Matamoros
septiembre del 2019 2654
Pago de Sueldo Basico al .
01 [11100| 5"l |1echico Municipal del Mes Lesther Rigoberto 1,11 1991.02125 2/1/2020| L 12,000.00 | 76505424
Basicos . . Godinez Banegas
Junio y Julio de 2019.
NULO 76505425
01 |11100| Sueldos [Pago deSueldoBasicoala —RinajohanaGarcia 1, 1994 0281 2/1/2020| L 7,000.00 | 76505426
Basicos |Cajera Municipal del Mes Julio |Garcia
Pago de sueldo Basico a la .
02 | 11100 | SUu€ldOS e tadora y Presupuesto del | Kewnjamileth 000 000 00455 2/1/2020| L 10,000.00 | 76505427
Basicos Hernandez Garcia
mes de agosto 2019. 2655
NULO 76505428
Sueldos Pago de Sueldo Basicoala Maria Suyapa Santos
03 (11100 Basicos asistente de Tributacion Ortiz yap 1707-1986-00745 2/1/2020| L 12,000.00 | 76505429

Municipal del Mes de Junio y




Pago de Sueldo Basico ala

03 |11100 | Sueldos |Encargadade VentanillaUnica \Suyapa Lorena 1707-1996-00307 2/1/2020| L 12,000.00 | 76505430
Basicos |Municipal del Mes Junio y Julio [Santos Dominguez
de 2019.
Sueldos Pago de Sueldo Basico al
03 11100 . Recolector de Impustos de Jorge Arias 1707-1966-00309 2/1/2020 14,000.00 | 76505431
Basicos . . .
Municipal del Mes Junio y Julio
Sueldos Pago de Sueldo Basicoala Doris Hernandez
03 | 11100 ) Inspectora Fiscal Municipal del 1707-1983-00648 2/1/2020 12,000.00 | 76505432
Basicos . . Meza
Mes Junio y Julio de 2019.
Sueldos Pago de Sueldo Basico al Jefe de Moises Jaasiel
04 |11100 ) Catastro de Municipal del Mes . 1707-1986-00341 2/1/2020 17,000.00 | 76505433
Basicos . . Hernandez Lainez
Junio y Julio de 2019
Pago de Sueldo Basico al .
04 |11100| SUelOS | ictente de Catastro Municipal [RoPetoMartinez 07 1 979-00787 2/1/2020| L 15,000.00 | 76505434
Basicos . . Lainez
del Mes Junio vy Julio de 2019.
Sueldos Pago de Sueldo Basico al Jefe de
02 ]11100 ) La UMA Municipal del Mes Rudy Rosado Bustillo |1707-1984-00536 2/1/2020 14,000.00 | 76505435
Basicos . .
Junio y Julio de 2019.
Sueldos Pago de Sueldo Basicoala Maria Consepcion
02 ]11100 ) Asistente de UMA Municipal del p 1707-1993-00568 2/1/2020 12,000.00 | 76505436
Basicos . . Hernandez Vasquez
Mes de Junio y Julio 2019.
NULO 76505437
Sueldos Pago de Sueldo Basicoala Claudia Rosario
03 | 11100 ) Apoderada Legal Municipal del ~ 1707-1980-00488 2/1/2020 10,000.00 | 76505438
Basicos . Montalvan Cafas
Mes de Julio de 2019.
Sueldos Pago de Sueldo Basicoa la Cinthia Pamela
03 | 11100 ) Aseadora Municipal del Mes de . 1707-1995-00803 2/1/2020 18,000.00 | 76505439
Basicos . . Ibarras Ortiz
Abril Mayo y Junio 2019.
Pago de Sueldo Basico al . .
03 | 11100 SuelOS g Tacionador Publico de Jose Marcial Bustillo |7 1976 00655 2/1/2020| L 13,000.00 | 76505440
Basicos .. , Alvarado
Municipal del Mes de Junio y
Pago de Sueldo Basico ala .
03 | 11100 | Sueldos o cerie Municipal del Mes | maHaydeeSantos 1,0, 1955 09701 2/1/2020| L 12,000.00 | 76505441
Basicos . . Reyes
Junio y Julio de 2019.
Pago de Sueldo Basico al . .
Sueld Cristobal E 1
03 |11100] >"®“°® l|vijilante Diurno Municipaldel |5 o o ~SPINA 1707-1993-00510 2/1/2020| L 12,000.00 | 76505442
Basicos Alvarado

Mes de Junio y Julio 2019.




Pago de Sueldo Basico al

03 | 11100 | Sueldos i nte Docturno Municipal del |~ Perto Montalvan 1,207 1575 60295 2/1/2020| L 12,000.00 | 76505443
Basicos L . Mendoza
Mes de junio y Julio 2019
Pago de Sueldo Basico a
01 |11100| Sueldos |encargadadelaOficinadela - \TaniaJulisaGodoy 1,47 1951 99915 2/1/2020| L 16,000.00 | 76505444
Basicos [Mujer Municipal del Mes de Avila
julio v Agosto 2019 574
Pago de Sueldo Basico ala
02 |11100| Sueldos |encargadadelaOficinadela —Lizzy Graciela 1707-1991-00593 2/1/2020| L 14,000.00 | 76505445
Basicos [Nifiez Municipal del Mes de julio [Cardenas Reyes
y Agosto 2019. 2575
Sueldos Pago de Sueldo Basicoala Isba Samai Vijil
02 ]11100 ) Cosinera del CAIN Municipal del ) 1707-1980-00348 2/1/2020 12,000.00 | 76505446
Basicos . . Santos
Mes de Junio y Julio 2019.
Pago de Sueldo Basico al
04 | 11100 | Sueldos |Encargado dela Oficina de Alex Andonie Arias .7 1984 02098 2/1/2020| L 12,000.00 | 76505447
Basicos |Turismo Municipal del Mes de |Reyes
Junio y Julio 2019.
Pago de Sueldo Basico ala
Sueldos |Encargada de la Biblioteca Idalmy Samai vijil
05 | 11100 Basicos |Virtual Municipal del Mes de Alfaro 1707-1991-00652 2/1/2020 12,000.00 | 76505448
Junio y Julio 2019.
Pago de Sueldo Basico al . .
01 | 11100 | Sueldos Ir lhico del Agua Municipal del | v isonOmarGarcia 1,0, 1474 0211 2/1/2020| L 20,000.00 | 76505449
Basicos . . Cabrera
Mes de Junio y Julio 2019.
Sueldos Pago de Sueldo Basico al
01 11100 . Fontanero 2 Municipal del Mes [Jose Saul Cruz Yanes |3707-1985-00474 2/1/2020 12,000.00 | 76505450
Basicos . .
de Junio y Julio 2019.
Sueldos Pago de Sueldo Basico al
01 11100 Basicos Fontanero Municipal del Mes de [Juan Pablo Vijil Avila |1707-1961-00381 2/1/2020 12,000.00 | 76505451
Junio y Julio 2019.
Sueldos Pago de Sueldo Basico al Manuel Antonio
01 |]11100 ) Fontanero 4 Municipal del Mes . 1707-1984-00851 2/1/2020 12,000.00 | 76505452
Basicos . . Galeas Ortiz
de Junio y Julio 2019
Pago de Sueldo Basico
Sueldos |Recolector de Basura del .
01 |]11100 Basicos |Mercado Municipal del Mes de Jose Hermes Jimenes [1707-1953-00230 2/1/2020 12,000.00 | 76505453

Junio Y Julio 2019.




Pago de Sueldo Basico a la Jefa

03 | 11100 SU€l495 14 Digitalizadores Municipal del | V¥ S"9Y Carolina 1,260 198600537 2/1/2020| L 17,224.00 | 76505454
Basicos . . Calderon Osorio
Mes de Junio y Julio 2019.
Pago de Sueldo Basico ala Jefa .
03 | 11100 | SUeOS |4 Tributacion Municipal del | " cndy Melisa 1707-1991-00345 2/1/2020| L 18,994.00 | 76505455
Basicos . . Guevara Zavala
Mes de Junio y Julio 2019.
Pago de Sueldo Basico a la Jefa
03 | 11100 | Sueldos jdeRecursos Humanos Reina Elizabeth 1707-1971-00023 2/1/2020| L 17,224.00 | 76505456
Basicos [Municipal del Mes de Junio y Ordofiez Avila
Julio 20109.
Cancelacion de Prestaciones al Ronv Adali Tovar
01 16100 | Beneficios |Sr.Rony Tovar Cajero de la Iza }1,1irre 1707-1982-00944 2/1/2020 29,000.00 | 76505457
Corporacion 2014-2018 . 5 2537
Pago de Dieta a Regidor Isolina
01 |11800| Dietas |COncePcion lzaguirre Calixde lsolina Consepcion 1,0, 1959 09067 2/1/2020| L 31,500.00 | 76505458
los Meses de Octubre y Izaguirren Calix
Noviembre 2019. 2538
Pago de Publicidad y
Publicdad |G problemiticas
01 | 25600 y . Aridai Arias Vasquez [1707-1966-00675 2/1/2020 1,000.00 | 76505459
Propaganda Proyectos y Gestiones de parte
de la Corporacion Municipal
Televisiva y Radial . 2539
Pago de Dieta a Regidor Vicente
01 |11800| Dietas |AntonioAvilaArias delos Vicente Antonio 1707-1972-00170 2/1/2020| L 47,250.00 | 76505460
Meses de y Noviembre, Avila Arias
Diciembre 2019 y Enero 2020. 2540
Pago de Dieta a Regidor Israel [srael Velasauez
01 11800 Dietas |Velasquez Osorto del Mes de 9 1707-1961-00657 2/1/2020 15,750.00 | 76505461
. Osorto
Diciembre 20109. 2541
Pago de Dieta a Regidor Juan
01 |11800| Dietas |AnteportanNufiezVijildelmes \juan Anteportan .47 1966 09300 2/1/2020| L 63,000.00 | 76505462
de Abril, Mayo, Junio y Julio Nuiiez Alvarez
20109. 2542
?;bNSllf(liel;) . Pago de Subsidio a Ninez y la Riccy Mabel Banegas
01 55110 Y .|Adolecencia de los meses de Y 845 11709-1997-00293 2/1/2020 12,000.00 | 76505463
Adolescenci . Alvarado
Mayo y Junio del 2019. 2543

a




01

55110

Subsidio a
la Nifiez y
Adolescenci
a

Pago de Subsidio a Vijilante del
CAIN de los Meses de Julio y
Agosto 2019.

Rodolfo Gutierrez
Espinoza

1707-1974-00073

2544

2/1/2020

18,000.00

76505464

01

11800

Dietas

Pago de Dieta a Regidor Juan
Angel Santos Cruz mes de
Septiembre, Octubre y
Noviembre 2019.

Juan Angel Santos
Cruz

1707-1978-00316

2545

2/1/2020

47,250.00

76505465

01

11800

Dietas

Pago de Dietas a Edwin Leonel
Garcia Cardenas de los meses
de Septiembre Octubre y
Noviembre del 2019.

Edwin Leonel Garcia
Cardenas

1707-1970-00204

2546

2/1/2020

47,250.00

76505466

01

11800

Dietas

Pago de Dieta a Regidor Marbin
Rodriguez Cruz de los meses de
Octubre y Noviembre 2019.

Marbin Rodriguez
Cruz

1707-1971-01212

2547

2/1/2020

31,500.00

76505467

01

55110

Subsidio a
Salud

Pago por Subsidio a Salud a la
Sra.Digna Izcano en el Centro de
Salud CID de Langue del Mes de
Marzo Abril y Mayo del 2019
por ejercer labores de limpieza
en el centro de salud del
Municipio de langue.

Digna Emerita
Izcano Flores

0615-1960-00340

2548

2/1/2020

18,000.00

76505468

01

55110

Subsidio al
Adulto
Mayor

Pago por subsidio al Adulto
Mayor a la Dra. Amelia Maria
Matamoros por Atenciones
dadas en el Mes de Junio y Julio
de 20109.

Amelia Maria
Matamoros Garcia

1707-1988-00008

2549

2/1/2020

30,000.00

76505469

01

12200

Jornales

Pago de Jornal al Sr. Jose Luis
Garcia, correspondiente al mes
de Marzo, Abril, y Mayo de
2019. Por desempe?arse como
vigilante Noturno del mercado
municipal de Langue.

Jose Luis Garcia
Cabrera

1707-1972-00554

2550

2/1/2020

18,000.00

76505470

01

12200

Jornales

Pago a Jornal a Aseador de la
Calle de Del Mercado Municipal
Hacia la Posta Policial de
Langue de los Mese de
Septiembre 2019.

Martir Uvence
Godinez Reyes

1707-1987-00914

2551

2/1/2020

3,000.00

76505471




Pago por alquiler de volqueta

LIMPIEZA [que presta el servicio de
DE recoleccion de Basura en los Franklin Miguel
01 23400 ALCANTAR |distintos barrios del casco Cisnado Godoy 1707-1984-02024 2/1/2020 60,000.00 | 76505472
ILLADO [urbano, correspondiente a dos
meses del presente afio. 2552
Pago de Adelanto de
. Prestaciones Laborales a la Maria Dolores Ortiz
01 16100 | Beneficios Administradora del CAIN del Avila 1707-1988-00585 2/1/2020 10,000.00 | 76505473
Municipio de Langue. 2553
Sueldo Pago de Digitalizadores del Ingrys Victorio
: 1626-1979-00375 2/1/2020 7,000.00 [ 76505474
11100]|basico PDM del Mes de Mayo 2019. Romero 2554 /1/
Alquiler de Pago por alquiler de volqueta
. que presta el servicio de
Equipos de recoleccion de Basura del mer
01 22220 | Transporte . Saul Rosado Godinez|1707-1991-00201 2/1/2020 48,000.00 | 76505475
. cado municipal en los,
Tracciony .
Elevacion correspondiente a cuatro meses
del presente afio. 2555
Pago por Compra de Polvora
01 55110 Subsidio a pafa La Feria Tradlaonal del Martha Dilia Loasiga 0890-1996-00034 2/1/2020 20,000.00 | 76505476
Cultura |[Sefior de Esquipulas del Gonzales
Municipio de Langue del 2020. 2556
Pago de alimentos 136
raciones 300 cada para
donarlas a personas de
€sCcasos recursos Terencio Diaz Cruz [1701-1985-00890 2/1/2020| L 40,800.00 | 76505477
econo,icos del municipio
C":jmos ¥ |de langue valle haciendo
€>1995 @ lun total de 40,800.00
31110|Personas 2557




31110

Alimentos y
bebidas a
Personas

Pago de alimentos 212
raciones 300 cada para
donarlas a personas de
€scasos recursos
econo,icos del municipio
de langue valle haciendo
un total de 53,000.00

Terencio Diaz Cruz

1701-1985-00890

2558

2/1/2020

53,000.00

76505478

01

12200

Jornales

Pago a Jornal Vijilante del
Crematorio Municipal del Mes
de Marzo Abril y Mayo 2019.

Pablo Aranda Chavez

1707-1984-02742

2559

2/3/2020

18,000.00

76505479

01

12200

Jornales

Pago a Jornal vijilante del
Mercado Municipal del Mes de
Enero 2019.

Henry Geovanny
Flores Alvarado

0801-1986-04220

2560

2/3/2020

6,000.00

76505480

01

12200

Jornales

Pago a Jornal a Vijilante del
Mercado Municipal del mes de
Abril del 20109.

Macario Flores Avila

1707-1987-22847

2561

2/3/2020

6,000.00

76505481

01

55110

Subsidio a
Salud

Pago de subsidio a Salud a
conserje del Centro de salud de
la Aldea de Las Marias del Mes
de Mayo Junio y Julio 2019.

Jose Maria Morales
Cortez

1707-1950-00008

2562

2/3/2020

9,000.00

76505482

01

16100

Beneficios

Pago por Adelanto de
Prestaciones Consiliatorias al
Fontanero 5 Sebastian Granado
Silva.

Sebastian Granados
Silva

SR

2563

2/3/2020

22,000.00

76505483

01

55110

Subsidio a
Salud

Pago de Subsidio a Educacion
para Compra de Utiles para su
Hijo ya que son personas de
pocos Recursos Economicos.

Suyapa Avila
Rodriguez

1707-1983-00532

2564

2/3/2020

600.00

76505484

01

12200

Jornales

Pago a Jornal al Sr. Fernando
Herrera por limpieza de cunetas
y calles del Mes de Abril Mayo y
Junio del Afio 2019.

Fernando Henrrique
Herrera Ruiz

1701-1991-00910

2565

2/3/2020

9,000.00

76505485




Pago de dieta a Regidor Emerita
. Donina Matamoros Ramirez del [Emerita Donina
01 11800 Dietas mes de NOVIEMBRE Y Matamoros Ramirez 1707-1969-00086 2/3/2020| L 31,500.00 | 76505486
DICIEMPRE 2019 2566
Pago aJornal a Vijilante del Francisco Granados
01 12200 | Jornales |Mercado Municipal de los Meses Benegas 1707-1962-00654 2/3/2020| L 12,000.00 | 76505487
de Agosto y Septiembre 2019. & 2567
Ayuda a la Sefiora Atenas Avila
Subsidioa |P2T@ Su hijo Isaac_ Gonzales para
la Nifiez y Compra de su Uniformes y I[liana Atenas Avila
05 55110 . |Utiles Ecolarares ya que son ) 2/3/2020| L 750.00 | 76505488
Adolescenci Rodriguez
a personas que no cuentan con
una Buena estabilidad
Economica. SRR 2568
. Pago a La ENEE de los Meses de
E 0801-9003-
01 |21110] "8 IAgosto, Septiembrey Octubre  |ENEE 2/3/2020| L110,817.64 | 76505489
Electrica 249825
2019. 2569
Pago a Funerales La Confianza
Ayudas pD(())rngg:;prs: Sﬁrﬁﬁf Funerales "La 1702-1948
01 |51220| Sociales p . . " 2/3/2020| L 32,000.00 | 76505490
. Corporacion Municipal a Confianza 001060
Varias
Personas con Escasos Recursos
Economicos. 2570
Pago de ayuda social ya
que es de escasos recursos |Maria Oneyda Ortiz 2/3/2020| L  2,000.00 | 76505491
51220 AYUDAS SO{econmicos 2571
2/1/2020 NULO 77654928
03 | 11520 |Pecimocuar|Pago de catorceavoa Auditora - |Maira Cecilia Calix a1 1988.01820| 2572 | 2/1/2020 | 10,000.00 |77654929
to Mes |Municipal Majano
2/1/2020 NULO 77654930
04 11520 Decimocuar|Pago de cat_orceavo a Asistente EUfiora Hernandez 1707-1988-00693 2/1/2020 6,000.00 77654931
to Mes _|de Secretaria Avila
01 11520 Decimocuar Pago. d_e catorceavo a Tesorera |Gabriera Gissell 0208-1998-00815 2/1/2020 10,000.00 | 77654932
to Mes |Municipal Flores Matamoros
01 11520 Decimocuar Pago_de catotc_eavo a Asistente Lest.her Rigoberto 0601-1991-02125 2/1/2020 6,000.00 77654933
to Mes |Tecnico Municipal Godinez Banegas
01 | 11520 |Pecimocuar|Pago de catorceavoa Cajera |Rina Johana Garcia 1,7 199, 99281 2/1/2020 7,000.00| 77654934
to Mes |Municipal Garcia




02 | 11520 |Pecimocuar|Pago de catorceavo a Contadora \Kellyn Jamileth 1,7 1998 99455 2/1/2020 10,000.00| 77654935
to Mes |Municipal Hernandez Garcia
03 | 11520 |Decimocuar|Pago de catorceavoajefede | Wendy Melisa 1707-1991-00345 2/1/2020 9,497.00| 77654936
to Mes _ |Tributacion Guevara Zavala
03 | 11520 |Pecimocuar|Pago de catorceavoa Asistente |y ., guuapa Santos 2/1/2020 6,000.00| 77654937
to Mes _ |de Tributacion
03 | 11520 |Pecimocuar|Pago de catorceavoala  ~ ~ —Suyapa Lorena 1707-1996-00307 2/1/2020 6,000.00| 77654938
to Mes |Encargada de ventanilla Unica |Santos Dominguez
. Pago de catorceavo al
Decimocuar .
03 11520 to Mes Recolector de Impuestos Jorge Arias 1707-1966-00309 2/1/2020 7,000.00] 77654939
Municipal
03 | 11520 |Pecimocuar|Pago de catorceavoa Doris Hernadez Meza |1707-1983-00648 2/1/2020 6,000.00| 77654940
to Mes |Inspectora Fiscal
04 | 11520 |Decimocuar|Pago de catorceavoajefede | Moises Jaasiel 1707-1986-00341 2/1/2020 8,500.00| 77654941
to Mes |Catastro Municipal Hernandez
04 11520 Decimocuar|Pago de catorceavo a Asistente |Roberto Martinez 1707-1979-00787 2/1/2020 7500.00| 77654942
to Mes _|de Catastro Rosado
02 | 11520 De‘t:;”;/?::ar E;"f; de catorceavojefedela |p 4 Rosado Bustillo |1707-1984-00536 2/1/2020 7,000.00| 77654943
02 11520 Decimocuar|Pago de catorceavo asistente de |Maria Concepcion 1707-1981-02378 2/1/2020 6,000.00| 77654944
to Mes |lauma Hernandez Vazquez
03 11520 Decimocuar|Pago de catorceavo a Jefa de Reina Ellzal?eth 2/1/2020 8,612.00| 77654945
to Mes _|Recursos Humanos Ordonez Avila
03 | 11520 |Pecimocuar|Pago de catorceavoajefade  |Wendy Carolina 1706-1986-00537 2/1/2020 8,612.00| 77654946
to Mes |pdm Calderon Osorio
Decimocuar|Pago de catorceavo a Claudia Rosario
03 |11520 toMes |Apoderada legal Montalban Cafias 1707-1980-00488 2/1/2020 10,000.00( 77654947
03 | 11520 |PEMOCUAT| b0 de catorceavo a Aseadora | U Nt Pamela 2/1/2020 6,000.00| 77654948
to Mes Ibarra
Decimocuar|Pago de catorceavo a . .
03 11520 toMes |Relacionador Publico Municipal Jose Marcial Bustillo 2/1/2020 6,500.00]| 77654949
03 11520 Decimocuar Pago. d_e catorceavo de Conserje |Vilma Haydee Santos 1707-1982-00701 2/1/2020 6,000.00| 77654950
to Mes |Municipal Reyes
03 11520 Decimocuar Pfslgo de catorceavo a Vigilante |Cristobal Espinal 1707-1993-00510 2/1/2020 6,000.00| 77654951
to Mes _|diurno Alvarado
03 11520 Decimocuar|Pago de catorceavo a Vigilante |Alberto Montalvan 1707-1977-00295 2/1/2020 6,000.00| 77654952
to Mes _ |nocturno Mendoza
Decimocuar Pago de catorceavoala Tania Julisa Godo
01 11520 to Mes encargada de la oficina de la Avila Y 11707-1981-00915 2/1/2020 8,000.00| 77654953

mujer




Pago de catorceavo a la

Deci Lizzy Graciel
02 | 11520 |~ ¢SO o cargada de la nifiez y lzzy hracieia 1707-1991-00593 2/1/2020 7,000.00| 77654954
to Mes . Cardenas Reyes
adolescecia
Decimocuar Pago de catorceavo a cocinera Isba Samai Viiil
02 11520 de centro de ataencion integral ) 1707-1980-00348 2/1/2020 6,000.00] 77654955
to Mes Santos
CAIN
04 | 11520 |Decimocuar|Pago decatorceavoal |Alex Andonie Arias ,,, ;984 7098 2/1/2020 6,000.00| 77654956
to Mes [encargado de turismo municipal [Reyes
05 | 11520 |Pecimocuar|Pago de catorceavo a Idalmy Samai Vijil 1,767 198100252 2/1/2020 6,000.00| 77654957
to Mes |bibliotecaria municipal Alfaro
01 11520 Decimocuar|Pago de catorceavo a Wilson Omar Garcia 1707-1974-00211 2/1/2020 10,000.00| 77654958
to Mes  |Fontaneros Cabrera
01 | 11520 |Pecimocuar|Pago de catorceavoa Jose Saul Cruz Yanez |3707-1985-00474 2/1/2020 6,000.00| 77654959
to Mes  |Fontaneros
01 | 11520 |Pecimocuar|Pago de catorceavoa Juan Pablo Vijil Avila [1707-1961-00381 2/1/2020 6,000.00| 77654960
to Mes  |Fontaneros
01 | 11520 |Pecimocuar|Pago de catorceavoa Manuel antonio 1707-1984-00851 2/1/2020 6,000.00| 77654961
to Mes  |Fontaneros Galeas Ortiz
01 | 11520 |Pecimocuar|Pago de catorceavo arecolector |, . yor o fimenez [1707-1953-00230 2/1/2020 6,000.00| 77654962
to Mes |de basura municipal
Pago a Jornal que es el jardinero
del icipal C Enri
01 |12200]| Jornales |C€ Parduemunicipa esar Bhrique 1707-1982-00910 2576 2/1/2020 12,000.00| 77654963
correspondente a los meses [zaguirre
marzo, abril y mayo 2019
Pago aJornal a Aseadoradeel  |Mijrian Argentina
01 | 12200 | Jornales |pmercado Municipal del Mes Garcia Hernandez 1707-1964-00231|2577 2/3/2020 12,000.00| 77654964
marzo, abril , mayo, junio 2019
Pago por Adelanto de
Prestaciones al Sr.Jairo Cruz
Hernandez Hijo del Empleado
01 | 16100 | Beneficios [grallecido de Jose de la Paz Cruz |Jairo Cruz Hernndez [1707-1989-00832]2578 2/3/2020 30,000.00] 77654965

Llegando a un Acuerdo de las
Prestaciones.




Pago por subsidio a Salud al
Sr.Alexander Avila del Mes de

01 |55110 Su{;?ﬁ‘é’ ® |septiembre, octubre, noviembre ﬁzrgjlr; ileAf;gder 1707-1982-01040 [ 2579 2/3/2020 15,000.00| 77654966
del 2019 del centro de Salud de
Consepcion de Maria.
Pago a chequeador de horas de
01 |12200| Jornales |Maduinadelosproyectosde —BradyEgardoCruz 1,,0, 1974 00108|2580 2/3/2020 6,000.00| 77654967
carretera del limon, los llanos, Hernandez
la laguna, el coyolar
Pago por Contraparete a la
Constructora CONFERSU por
g' Mejoramiento de Obras de .\ pppgyy 2581 2/3/2020 | 100,000.00| 77654968
onstruccion en el CIS de la
Comunidad de Concepcion de
Marias del Municipio de Langue. 8019002022227.00
Pago a Jornal por limpieza de
cunetas y alcantarillas del .
01 | 12200 | Jornales |municipio delangue fda Yesenia 1707-1972-00558|2582 2/3/2020 8,000.00| 77654969
. Izaguirre Medina
correspondiente a los meses de
mavo v junio de 2019
Pago a Jornal del mes del mes
01 12200 | Jornales |dejulio en la clle del mercado Patrocinio Garcia 1707-1955-00592]2583 2/3/2020 3,000.00] 77654970
hacia la escuela urbana
Alquiler de |Pago de Alquiler de Sillas,
Equipos de |mesas y manteles, Karla Maria
01 22220 | Transporte |correspondiente a Deuda Punto |Maldonado 1707-1991-00098 2584 2/3/2020 5,000.00] 77654971
Tracciony |de acta anterior numero 121 Hernandez
Elevacion [periodo 2014-2018
12200 | JORNAL dennis lopez 2585 2/3/2020 36000| 77654972
Sueldos Pago de sueldo basico a Osbin Ramon
01 11100 , fontanero correspondiente al 1707-1987-0079112586 2/3/2020 6,000.00] 77654973
Basicos Hernandez Velasquez
mes de agosto 2019
2/3/2020 NULO 77654974
Pago de sueldo basico al
02 | 11100 | Sueldos jalcalde municipal Luis Alonzo Guerra 1,47 1966.00140(2587 2/3/2020 22,000.00| 77654975
Basicos [correspondiente al mes de Rosado

mayo 2019




Pago de Sueldo correspondiente

Heydy Estef
04 |11100| SUl9%5 | mes de Enero 2020 ala evay Estetany 0601-1996-04500 2588 2/3/2020 15000| 77654976
Basicos . . . Corrales Carranza
Oficial de Informacién Publica
Pago de viaticos al alcalde para
o o . Luis Al G
02 | 26210 | Viaticos |viajaraalciudadde Cholutecaa |Luis Alonzo Guerra 1, 1440 0140(2589 2/3/2020 2000| 77654977
Nacionales [compra de papeleria y equipo  [Rosado
de oficina
01 | 33100 | Papelde |Pagoporcompradepapeleria |, qqq, 5019995108892|2590 2/3/2020 7,326.24| 77654978
Escritorio |municipal
Pago por compra de Tintas para
Tintes impresoras de los
01 33500 | Pinturasy |departamentos de tesoreria, ACOSA 5019995108892]|2591 2/3/2020 6,900.00| 77654979
Clorantes |[secretaria, tributacion, recursos
humanos
Equipos |Pago por compra de impresora
01 | 42120 | Variosde |asignada a la oficina de ACOSA 5019995108892|2592 2/3/2020 4,999.00( 77654980
Oficina__|tesoreria
L Pago de viaticos para viajar a la . .
01 |26210| '13HS |/ dad de choluteca paraira  |Clricld Gissell 0208-1998-00815[2593 2/3/2020 600 77654981
Nacionales . .. Flores Matamoros
realizar compras municipales
PARTICIPA [Pago que se adeudaba por la
CION compra de materiales de la villa [Agro Ferreteria 1707-1975-
55110 CIOUDADA [navidefia del municipio de Catalina 007519 2594 2/4/2020 15,282.001 77654982
NA Langue
Subsidio a |Pago por compra de toner de 0801-9002-
01 55110 | la Oficina |[tinta para copiadora de la A.Beltran Copiadora 271281 2595 2/4/2020 4,577.00| 77654983
de la Mujer |oficina de la mujer
01 |12200| jornales |F280dejornalcorrespndiente ¢\ o Garcia  [17071981-01558 |2596 2/4/2020 3,000.00| 77654984
al mes de mayo 2019
01 |12200| jornales |F28°delornaldelparque Luis Armando Avila 1,47 1967002452597 2/4/2020 6,000.00| 77654985
municipal Nieto
Alquiler de
Equipos de .
01 | 22220 |Transporte | 280 Poracarreodebasura - \FranciscoRafael - 1,,,; 1940 0596|2598 2/4/2020 6,000.00| 77654986
Traccion y temporal mototaxi langue Reyes

Elevacion




Pago a jornal correspondedinte

01 | 12200 | Jornales - Jose Martir Alvarado |1707-1971-00420(2599 2/4/2020 6,000.00| 77654987
al mes de julio
02 | 16100 | Beneficios |CAncelacion deprestacionesala |, yisoth ez [1707-1982-00037 |2600 2/4/2020 13,000.00| 77654988
contadora municipal 2014-2018
2/4/2020 NULO 77654989
2/4/2020 NULO 77654990
01 |11100| Sueldos |PagodesueldobasicoAJusticia |, o picardo Avila |1707-1984-01224|2601 2/4/2020 17,000.00| 77654991
Basicos |Muncipal
Decimocuar Pago de catorceavo a encargado
01 11520 to Mes del departamento de Justicia Josue Ricardo Avila [ESTE NO 2/4/2020 8,500.00| 77654992
Municipal
Subsidio a Pago de subsidio a salud Francis Dailin
01 55110 septiembre octubre noviembre 1707-1992-00779|2602 2/4/2020 15,000.00| 77654993
Salud 2018 Cardenas
Pago de PuPago de Publicidad y
Propaganda para dar a Conocer
Publicidad |proyecciones y Gestones .
. Leonel Garcia
01 25600 y Televicivas por Parte de la Guevara 1701-1981-00535|2603 2/4/2020 4,000.00| 77654994
Propaganda|Corporacion Municipal en el
Municipio de Langueblicidad y
Propaganda
Pago de sueldo basico
Sueld Adan G d
01 | 11100 | °"¢%° |correspondiente al mes de Jose Adan Granado 1,7 1988 005942604 2/4/2020 6,000.00| 77654995
Basicos Avila
agosto de 2019
Viaticos Pago de viaticos al alcalde para Luis Aonzo Guerra
02 |26210 ) viajar a al ciudad de tegucigalpa 1707-1968-00140(2605 2/4/2020 6,000.00| 77654996
Nacionales . : Rosado
a reunion por dos dias
Subsidio a Pago de subsidio a Educacion el Yenifer Paola Cruz
01 |55110 Salud kinder Angel G. Hernandez de Bureos 1707-1996-007642606 2/4/2020 8,000.00( 77654997
los meses de mayo, junio, julio &
Pago de subsidio de los meses
01 | 55110 | Subsidioa jdejulio, agosto, y septiembre g o i oRTIZ Ortiz [1707-1958-00522 2607 2/4/2020 3,000.00| 77654998
Salud del registro nacional de las

personas




Ceremonial

Pago de sonido de los dos

Jairo Onan Avila

01 |29100 y Protocolo |cabildos abiertos Hernandez 1707-1981-03265(2608 2/4/2020 5,000.00| 77654999
Ayudas -
01 |51220| Sociales |F 280 dearreglosfloralespara )Aristides Alexander 1,4, 1475 0374|2609 2/4/2020 20,000.00| 77655000
. personas fallecidas Ortiz
Varias
Alimentos . .
01 | 31100 |y bebidas a |P38° de alimentacion para EduardAlberto 1707-1992-00573 | 2610 2/4/2020 9,960.00| 77655001
reuniones de corporacion Hernandez Lainez
Personas
pago de jornal que barre la calle Jerson David Burgos
01 12200 | Jornales |del mercado haciala posta de Baneoas & 1707-1992-00695|2611 2/4/2020 6,000.00] 77655002
los meses de febrero y marzo &
2/4/2020 NULO 77655003
Pago de combustible de los Emerson Napoleon
01 35610 | Gasolina |meses de noviembrey . P 1707-1974-00744 12612 2/4/2020 43,832.40| 77655004
. Molinero Lezama
diciembre 2019
Ayudas ?li?gzr?auseseuquigzz }gi:ra:cialrrlies Rosa Aminta Flores
01 |51220| Sociales p 1706-1984-00371(2613 2/4/2020 3,000.00| 77655005
Varias Flores ya que son personas de |Velasquez
€SCasos recursos economicos
Pago de subsidio a educacion de
Subsidio a [la escuela ramon amaya Deysi Albertina
01 |55110 ) 1707-1988-00212(2614 2/5/2020 6,000.00| 77655006
Salud amador de los meses de marzo |Martinez Flores
vy abril del 2019
Pago por compra de
Alimentos |alimentacion, sefior alexis Alexis Jacobo
01 31100 |y Bebidas a |maldonado, que se le adeudaba . 1706-1973-00424 2615 2/5/2020 4,000.00] 77655007
. . Maldonado Bonilla
Personas |del dia de la mujer celebrado
para las empleadas municipales.
pago de prestaciones al .
16100 | Beneficios |vigilante del cementerio ngggm Flores 1707-1986-00467 2616 2/5/2020 50,000.00| 77655008
municipal
Pago a jornal por limpieza de
01 |12200| jornales |C3l¢ Y cunetasdelmercado 1, oy ondes 1707-1992-00670 | 2617 2/5/2020 12,000.00{ 77655009

municipal de los meses de
febrero y marzo 2019.




Pago de prestaciones a la

Emilia Lourdes Ortiz

01 | 16100 | Beneficios tesorera 2014-2018 Reyes 1707-1989-00930(2618 2/5/2020 10,000.00{ 77655010
L apoyo a cultura en honor al .
01 |[55110 | SUPSIdiod | irono San caralampio para | maniano Cardenas 54, 1940 000772619 2/6/2020 3,000.00| 77655011
Cultura , . Castillo
realizar un velorio en su honor
01 |12200| jornales |F280 delimpiezade centro JuLIO Cesar 1707-1984-00176 | 2620 2/6/2020 5,000.00| 77655012
comunal de los llanos Matamoros
Reembolso de Caja Chica Mes Dania Lastenia
2621 2/6/2020 15,000.00( 77655013
de Febrero 2020. Santos Reyes 1707-1982-00511 /6/
Pago de Riego del Boulevar
01 12200 | Jornales |Correspondiente al Mes de Hijinio Chirinos 1707-1961-00393|2622 2/6/2020 3,000.00] 77655014
Mayo de 2019.
2/6/2020 NULO 77655015
01 | 55110 | US40 1505 de subsidio a Salud Jose Santos Mejia 147 1975.00194|2623 2/6/2020 2,000.00| 77655016
Salud Chavez
Pago de prestaciones Roger Cavetano
03 | 16100 | Beneficios |Encargado de Oficina de % y 1707-1988-00768(2624 2/6/2020 20,000.00] 77655017
Nufiez Alvarez
proyectos
Pago de Publicidad y
Publicidad |Propaganda PARA DARA Luis Enrique Ponce
01 | 25600 y CONOCER PROYECCIONES POR Sevilla d 0801-1964-00356(2625 2/6/2020 3,000.00| 77655018
Propaganda|RADIO DE NUESTRO
MUNICIPIO
Subsidio a Pago de subsidio a Educacionen Bessy Yorleni
01 55110 la aldea de condega nuevo y . 1707-1991-00771|2626 2/7/2020 3,000.00] 77655019
Salud . Banegas Mejia
renacer noviembre
Reparacion de Letrinas dela .
Mirian Janeth
PROYECTO |Escuela C.E.B Albaro Contreras Bobadilla 0501-1992-12802(2627 2/7/2020 20,000.00] 77655020
las Marias
Pago de Subsidio a Educacion
01 |s5110 | Subsidioa |Kinder Bachiller Luisacosta - ConstanzaZabala 707 1984.00342|2628 2/7/2020 1,350.00| 77655021
Salud Guevara de la comunidad de Rubio
Concepcion de Maria
Pago al se?or Ines Hernandez
Subsidio a vigilante de la Escuela Lempira
01 55110 Educacion de la aldea el Burrio Ines Hernandez Mejia|1707-1973-002932629 2/10/2020 3,000.00] 77655022

correspondiente al mes de abril
de 2019.




Pago a la Sra. Blanca Maribel
Medrano del Mes de Enero y
febrero del A?0 2020. Por

Blanca Maribel

01 |12200 Jornal o . 0314-1981-00076(2630 2/10/2020 8,000.00 77655023
limpieza de alcantarillas, Medrano Contreras
cunetas y cajas puentes del
municpio de Langue
Pago de subsidio a Salud YA
QUE SE ENCONTRABA MAL DE
Subsidioa |SALUD Y SE REALIZARA Gonzalo Izaguirre
01 |55110 Salud |EXAMENES MEDICOS YA QUE  |1zaguirre 1707196700409(2631 2/10/2020 3,000.00| 77655024
ES UNA PERSONA DE ESCASOS
RECURSOS
PARCIPACI
ON Pago de compra de cuetes para
55110 CIUDADAN la alborada en honor al cristo  |Carlos Alberto Garcia [1707-1966-00690 (2632 2/10/2020 1,200.00{ 77655025
negro.
A
Subsidio a Pago de subsidio a Educacion
01 55110 Salud del ems de agosto Escuela Jose [Reinalda GARCIA 3707-1985-00613 (2633 2/10/2020 2,000.00] 77655026
Trinidad Cabaiias
Pago de dos dias de trabajo del
agua potable haciendo sanjos Oscar Alcides
01 12200 | Jornales |parareparar tuberias que . 1707-1980-00191|2634 2/10/2020 600
. Gonzales Cisnados
estaba roto por la clinica del dr
Juan Angel
Subsidio a Pago de re_en_lbolso de gastos a
Participacio sociedad civil para realzar Walter Enrique
01 |55110 P auditoria de cabildo abierto d 1707-1970-00782 (2635 2/10/2020 3,300.00| 77655028
n dii d ¢ Cabrera Ortiz
Ciudadana |Fendiicon de cuentasy
presupuesto
Pago de subsidio a salud del
01 |s5110 |Subsidioa jcentrodesaud desanmarcos |YeniSofia Chavez 1,70, 1953 0333|2636 2/11/2020 4,000.00| 77655029
Salud tamallo de los meses de octubre |Vilalobos
noviembre
02 | 26210 Viaticos |Pagodeviaticos paraasistira |Luis AlonzoGuerra ., 1968 00140|2637 2/12/2020 1,000.00{ 77655030
Nacionales [reunion con mafron Rosado
01 | 55110 | SUbsidioa |pago desubsidio asaluden Xiomara AlVarado 504 1976.00134|2638 2/12/2020 1,000.00| 77655031
Salud apoyo a enfermeras de salud cardenas
55110 | CULTURA |Apoyo a cultura, deportes Aromni Euceda reyes |1707-1991-00014 2639 2/12/2020 2,500.00] 77655032
nulo 2640 77655033




Pago que se adeudaba por
compra de material de 30
mts cubicos arena a 1800
cada uno haciendo un
total de 54,000.00m y 25
mts cubicos de grava a
1840.00 cada uno
haciendo un total de
46,000.00 para proyecto
de letrinas en diferentes
comunidades del
Municipio de Langue.

Francisco Valladares
Ramos

2641

2/12/2020

100,000.00

77655034

01

55110

Subsidio a
la Oficina
de la Mujer

Pago de subsidio para
celebracion del dia de la mujer

Tania Julissa Godoy
Avila

1707-1981-00915

2642

2/12/2020

45,000.00

77655035

PROYECTO

Pago por Contraparte de
Compra de Material para
Construccion de 3 Aulas en el
Centro Educativo El Porvenir
Altos de la Flor del
2019.Segun Punto de Acta.#63

Jose Mauricio
Cardenas Flores

1707-1984-00874

2643

2/12/2020

100,000.00

77655036

55110 AUBSIDIO A

Compra de raciones
alimenticias para madres
solteras del municipio ya q son
personas de escasos recursos
economicos

Rosa Lilia Cruz

2644

2/12/2020

38,934.00

77655037

PROYECTO

Cancelacion de proyecto de
electrifciacion

Carlos Ramon
Guevara Burgos

1707-1985-01569

2645

2/12/2020

315,682.87

77655038




Pago Abono a Demanda
Laboral Con Expediendetes a
ex Empleados que le

Ricardo Enrique

DEMANDA |correspondia a Pagar a 0301-1959-00518(2646 2/12/2020 100,000.00( 77655039
Coorporacion Anterior 2010-  [Bueso
2014 adeudando un saldo de
588,037.81
Pago de dieta a regidor Marbin Rodriguez
01 11800 Dietas |correspondiente al mes de 1707-1971-01212|2647 2/12/2020 15,750.00( 77655040
- Cruz
diciembre de 2019
Mejoramien
tos de agua |Compra de materiales de
potable de [tuberias para mejoramiento del |Oscar Fernando 2648 2/12/2020 5 000.00| 77655041
varios del |agua potable en el municipio de |[Yanes Matamoros AR
casco Langue.
23400|urbanos
2/13/2020 NULO 77655042
PROYECTO
SERIA
ME]JORAMI
ENTO DE
AGUA Pago por compra de motor y . .
POTABLE |otros materiales para el agua ‘C’\;%Sr‘:r‘aomar Gardia |,07.1974-00211|2649 2/13/2020 33,423.00| 77655043
DE potable
LANGUE
COMPRA
DE
BOMBAS 5 5
- ago de viaticos paraira . .
01 | 26210 | Viaticos coriprar motor ypmateriales de |WilsonOmarGarcia ;.7 1974 602112650 2/13/2020 600 77655044
Nacionales , Cabrera
fontaneria
2/13/2020 NULO 77655045
2/13/2020 NULO 77655046
2/13/2020 NULO 77655047
Sueldos Pago de Sueldo basico
02 11100 Basicos correspondiente al mes de Fany Xiomara Cruz 2653 2/13/2020 18,000.00( 77655048

Agosto 2019




Pago de Sueldo basico a las

03 | 11100 | Sueldos | ditora municipal del mesde | aira CeciliaCalix 1,00, 19g8.01820|  2652| 2/13/2020 10,000.00| 77655049
Basicos . Majano
Septiembre 2019.
Pago de Sueldo basico . .
04 |11100 Sé‘ﬁizi correspondiente al mes de SD;:t‘jSLaStema 2/13/2020 9,000.00| 77655050
CATORCIAVO 2019
Pago de Sueldo basico
04 | 11100 | Sueldos | espondiente al mes de Eudora Hernandez ;47 19g5.00693 2/13/2020 6,000.00| 77655051
Basicos Avila
Agosto 2019
Pago de Sueldo basico . .
01 | 11100 | Sueldos | espondiente al mes de Gabriera Gissell 0208-1998-00815|  2656| 2/13/2020 10,000.00| 77655052
Basicos Flores Matamoros
octubre 2019
Pago de Sueldo basico .
01 | 11100 | Sueldos | espondiente al mes de Lesther Rigoberto /1 1991-02125 2/13/2020 6,000.00| 77655053
Basicos Godinez Banegas
Agosto 2019
Pago de Sueldo basico . .
01 | 11100 | Sueldos | espondiente al mes de Rina Johana Garcia ;.47 1994.00281 2/13/2020 7,000.00| 77655054
Basicos Garcia
Agosto 2019
Pago de Sueldo basico .
02 | 11100 | Sueldos | espondiente al mes de KellynJamileth 1,707 1998.00455|  2657| 2/13/2020 10,000.00| 77655055
Basicos . Hernandez Garcia
septiembre 2019
Pago de Sueldo basico .
03 | 11100 | Sueldos | espondiente al mes de Wendy Melisa 1707-1991-00345 2/13/2020 9,497.00| 77655056
Basicos Guevara Zavala
Agosto 2019
Sueldos Pago de Sueldo basico
03 11100 . correspondiente al mes de Maria Suyapa Santos 2/13/2020 6,000.00] 77655057
Basicos
Agosto 2019
Sueldos Pago de Sueldo basico Suvapa Lorena
03 11100 . correspondiente al mes de yap . 1707-1996-00307 2/13/2020 6,000.00] 77655058
Basicos Santos Dominguez
Agosto 2019
Sueldos Pago de Sueldo basico
03 11100 . correspondiente al mes de Jorge Arias 1707-1966-00309 2/13/2020 7,000.00] 77655059
Basicos
Agosto 2019
Sueldos Pago de Sueldo basico
03 11100 . correspondiente al mes de Doris Hernadez Meza |1707-1983-00648 2/13/2020 6,000.00] 77655060
Basicos
Agosto 2019
Sueldos Pago de Sueldo basico Moises Jaasiel
04 11100 . correspondiente al mes de 1707-1986-00341 2/13/2020 8,500.00| 77655061
Basicos Hernandez

Agosto 2019




Pago de Sueldo basico

04 | 11100 | Sueldos | espondiente al mes de RobertoMartinez 1,47 1979.00787 2/13/2020 7,500.00| 77655062
Basicos Rosado
Agosto 2019
Sueldos Pago de Sueldo basico
02 11100 . correspondiente al mes de Rudy Rosado Bustillo |1707-1984-00536 2/13/2020 7,000.00] 77655063
Basicos
Agosto 2019
NULO 77655064
Pago de Sueldo basico . .
03 | 11100 | Sueldos | espondiente al mes de Reina Elizabeth 2/13/2020 8,612.00| 77655065
Basicos Ordonez Avila
Agosto 2019
Pago de Sueldo basico .
03 | 11100 | Sueldos | espondiente al mes de Wendy Carolina 1706-1986-00537 2/13/2020 8,612.00| 77655066
Basicos Calderon Osorio
Agosto 2019
Sueldos Pago de Sueldo basico Claudia Rosario
03 11100 . correspondiente al mes de . 1707-1980-00488 2/13/2020 10,000.00{ 77655067
Basicos Montalban Cafias
Agosto 2019
Pago de Sueldo basico o
03 | 11100 | Sueldos | espondiente al mes de julio |CIMtHIa Pamela 2/13/2020 6,000.00| 77655068
Basicos Ibarra
2019
Sueldos Pago de Sueldo basico
03 11100 . correspondiente al mes de Jose Marcial Bustillo 2/13/2020 6,500.00] 77655069
Basicos
Agosto 2019
Pago de Sueldo basico .
03 | 11100 | Sueldos | espondiente al mes de Vilma Haydee Santos |, ;965 00701 2/13/2020 6,000.00| 77655070
Basicos Reyes
Agosto 2019
Pago de Sueldo basico . .
03 | 11100 | Sueldos | espondiente al mes de Cristobal Espinal 1,47 199300510 2/13/2020 6,000.00| 77655071
Basicos Alvarado
Agosto 2019
03 |11100| Sueldos |Cancelaciondeproyectode —|Alberto Montalvan ;.47 1977 09295 2/13/2020 6,000.00| 77655072
Basicos [electrifciacion de Potrerillos Mendoza
Pago de Sueldo basico . .
01 | 11100 | Sueldos | espondiente al mes de TaniaJulisa Godoy 147 1981.00915| 2660 2/13/2020 8,000.00{ 77655073
Basicos . Avila
Septiembre 2019
Sueldos Pago de Sueldo basico Lizzy Graciela
02 ]11100 ) correspondiente al mes de y 1707-1991-00593 2661| 2/13/2020 7,000.00| 77655074
Basicos . Cardenas Reyes
Septiembre 2019
Pago de Sueldo basico N
02 | 11100 | Sueldos | espondiente al mes de Isba Samai Vijil 1707-1980-00348 2/13/2020 6,000.00| 77655075
Basicos Santos

Agosto 2019




Pago de Sueldo basico

Sueld Alex Andonie Ari
04 |11100| "€ |correspondiente al mes de X ANCOME ANAS11707-1984-02098 2/13/2020 6,000.00| 77655076
Basicos Reyes
Agosto 2019
Pago de Sueldo basico N
Sueld Idalmy S Vijil
05 [11100| “"©°°° lcorrespondiente al mes de amy samat Vit 11707.1981-00252 2/13/2020 6,000.00| 77655077
Basicos Alfaro
Agosto 2019
Pago de sueldo Basico al tecnico
del Agua Municipal
Sueldo correspondiente al mes de
11100|(basico Agosto 2019. Wilson Omar Garcia C41707-1974-00211 2/13/2020 10,000.00 | 77655078
Pago de sueldo Basico al
Sueldo Fontanero 2 del mes de Agosto
11100]basico 2019. Jose Saul Cruz Yanes |3707-1985-00474 2/13/2020 6,000.00 | 77655079
Pago de sueldo Basico al
Sueldo Fontanero 3 del mes de Agosto
11100]basico 2019. Juan Pablo Vijil Avila |1707-1961-00381 2/13/2020 6,000.00 | 77655080
Pago de sueldo Basico al
Sueldo Fontanero 4 del mes de Agosto
11100]basico 2019. Manuel Antonio Galeaj1707-1984-00851 2/13/2020 6,000.00 | 77655081
Pago de sueldo Basico a
Sueldo Recolector de Basura Municipal
11100]basico del mes de Agosto 2019. Jose Hermes Jimenes |1707-1953-00230 2/13/2020 6,000.00 | 77655082
55110 | Subsidioa [Pago de Subsidio a Nifiezy la
la nifles y la |Adolecencia de los Meses de
01 adolecencia [Julio del 2019. Riccy Mabel Banegas A1709-1997-00293 2658| 2/13/2020 6,000.00 | 77655083
55110 | Subsidioa [Pago de Subsidio a Vijilante del
la nifles y la [CAIN de los Meses de
01 adolecencia |Septiembre 2019. Rodolfo Gutierrez Espil1707-1974-00073 2659| 2/13/2020 6,000.00 | 77655084
Pago de Prestaciones al
Sr.Jacobo Ibarras Jefe de
Catastro de la Corporacion 2014-
04| 16100|Beneficios [2018. Nectaly Jacobo Ibarras|1707-1990-00634 2700 2/13/2020 50,000.00 | 77655085

NULO

77655086




Pago por Susidio a Salud al
Sr.Teodocio Vijil Vijilante de la
Escula Urbana del Municipio

Subsidio a [de Langue del Mes de
01| 55110]/Salud Octubre y Noviembre del 2018.|Teodocio Maldonado \{1707-1963-00386 2701| 2/13/2020 | L 10,000.00 | 77655087
Pago por alquiler de volqueta
Alquiler de |que presta el servicio de
equipode [recoleccion de Basura en los
transporte, |distintos barrios del casco
Tracciony |urbano, correspondiente a un
01| 22220[elevacion |mese del presente ano 2019.  [Franklin Miguel Cisnad{1707-1984-02024 2702| 2/13/2020 [L 30,000.00 [ 77655088
Pago por alquiler de volqueta
Alquiler de |que presta el servicio de
equipo de [recoleccion de Basura del
transporte, |mercado municipal,
Tracciony |correspondiente a dos mesesy I5
01| 22220|elevacion del Sigiente mes del afio 2019. Saul Rosado Godinez [1707-1991-00201 2703| 2/13/2020 | L 30,000.00 | 77655089
FagU uUc JUTTIal d1 or. JUSE LUIS
Garcia, correspondiente al mes
de Junio de 2019 Por
desempefiarse como vigilante
Noturno del mercado Municipal
01| 12200|Jornal de Langue. Jose Luis Garcia Cabre|1707-1972-00554 2704| 2/13/2020 |[L 6,000.00 | 77655090
Pago de Subsidio a la Nifiez y
55110 | Subsidioa [Adolecencia a Nifios de la
la nifles y la [Comunidad de Quebrada Grande
01 adolecencia | con Alimentacion . Enrique Garcia Hernan|1707-1971-00493 2705| 2/13/2020 | L 6,000.00 | 77655091
Pago Por SUDSIATO ar ATUTTO
Mayor a la Dra. Amelia Maria
Matamoros por Atenciones
dadas en el Mes de Agosto de
55110 SUBSIDIO AJ2019. Amelia Maria Matamo{1707-1988-00008 2706| 2/13/2020 | L 15,000.00 | 77655092
Pago de Subsidio a salud en el
CESAR de los Llanos de conserje
Subsidio a |del mes de Diciembre 2019 y
01| 55110|Salud Enero 2020. Israel Antonio Avelareqd0615-1987-00543 2707 L  6,000.00 | 77655093




Pago de Subsidio a salud para el

Subsidio a |Sr.Jose Conrrado ya que se
01| 55110(Salud encuentra mal de salud. Jose Conrrado Sanchez|1714-1971-00122 2708| 2/13/2020 3,000.00 | 77655094
Pago de Subsidio a Salud del
Subsidio a [Centro de salud del carrizal del
01| 55110|Salud mes de Enero 2020. Gladys Xiomara Godind1707-1989-00816 2709| 2/13/2020 3,000.00 | 77655095
Pago por Subsidio a Salud a la
Sra.Digna lzcano en el Centro de
Salud CID de Langue del Mes de
Junio del 2019 por ejercer
Subsidio a |labores de limpieza en el centro
01| 55110|Salud de salud del Municipio de langue. |Digna Emerita lzcano F0615-1960-00340 2710| 2/13/2020 6,000.00 | 77655096
Pago de Subsidio a Salud al
Subsidio a [Centro de Salud del las Olivas
01| 55110|Salud del mes Febrero del 2020. Sonia Marleny Diaz Rey1709-1974-00298 2711 2/13/2020 3,000.00 | 77655097
Pago de Sueldo Basico a Persona
gue Gano la demanda de
Reincorporacion al puesto de
auditor ya que la Corporacion
llego a una conclucion que el
quedara en el departamento de
Juez de policia Municipal Apartir
Sueldo del mes de Noviembre y
01| 11100]|basico Diciembre del 2019. Edgar Oswaldo Rodrigy1709-1973-22646 2712| 2/13/2020 20,000.00 | 77655098
Pago de Sueldo Basico a
Sueldo Asistente de la UMA del Mes de
02| 11100]|basico Julio 2019. Maria Concepcion Herf1707-1993-00568 2713| 2/13/2020 6,000.00 | 77655099
Pago a Jornal al Sr. Fernando
Herrera por limpieza de cunetas
y calles del Mes de Julio y Agosto
01| 12200(Jornal del Afio 2019. Fernando Henrrique H{1701-1991-00910 2714 2/13/2020 6,000.00 | 77655100
Pago de Sueldo Basico a Juez de
Sueldo policia municipal del mes de
01| 11100]|basico Julio y Agosto 2019. Josue Ricardo Avila 1707-1984-01224 2715| 2/13/2020 17,000.00 | 77655101
Pago de Dieta a Regidor Edwin
Leonel Garcia Cardenas del mes
01| 11800|Dietas de Diciembre de 2019. Edwin Leonel Garcia C41707-1970-00204 2716| 2/13/2020 15,750.00 | 77655102




Pago de dieta a Regidor Isolina
Consepcion lzaguirre Calix mes

01| 11800|Dietas de Diciembre 2019. Isolina Consepcion l1zag1707-1989-00067 2718 2/13/2020 15,750.00 | 77655103
Pago de Sueldo Basico a la Vice
Sueldos alcade del mes de Septiembre
02| 11100(Basicos 2019. Fany Xiomara Cruz Avil|1707-1988-00108 2719| 2/13/2020 18,000.00 | 77655104
Pago a Jornal a Jardinero
Municipal del mes de Julio del
01| 12200(Jornal 2019. Cesar Enrique Izaguirr{1707-1982-00910 2720| 2/13/2020 4,000.00 | 77655105
Pago de Subsidio a Educacion a
Maestra que Labora en el CAIN
Subsidioa |Correspondiente al mes de Mayo
05| 55110|Educacion |de 2019. Sol Mariela Arias Cordq1707-1996-00362 2721 2/13/2020 6,000.00 | 77655106
Limpieza de
alcantarillas
limpieza de
cuentas Pago al Sr.Bernabe Gonzales
limpieza del |por Limpieza de Cunetas y
parque Desdejes de Langue Centro
central de |del mes de Agosto y
02| 23400(langue septiembre 2018. Bernabe Gonzales Rod{3707-1984-00040 2722| 2/13/2020 2,000.00 | 77655107
rdgU UuUc FUllitiual’y rTOPJdgdliud
para dar a Cononocer la
Problematicas Proyectos y
Gestiones de parte de la
Publicidad y [Corporacion Municipal
01| 25600|Propaganda [Televisiva . Pedro Antonio Velasqu[1709-1989-01153 2723| 2/13/2020 6,000.00 | 77655108
Pago de Sueldo Basico al alcalde
Sueldos Municipal de los mes de Junio y
02| 11100(Basicos Julio 2019. Luis Alonzo Guerra Ro§1707-1968-00168 2724 2/13/2020 44,000.00 | 77655109
Pago a la Sra Ana Yaleska
Ordonez que se le adeudaba por
compra de alimentacion para la
Alimentos Y |celebracion del dia del nino con
bebidasa [todos los ninos del municipio de
31110|Personas Langue Valle Ana Yaleska Ordofiez ({0801-1990-23683 2725| 2/13/2020 15,000.00 | 77655110




Pago de Sueldo basico a Ia oficial
de Informacion Publica

Sueldos Correspondiente del mes de
04| 11100(Basicos Febrero y Marzo 2020. Heydy Estefany Corralg0601-1996-04500 2726| 2/13/2020 30,000.00 | 77655111
Pago de Subsidio a Educacion en
el kinder Alfonso Hernandez de
Subsidio a |la Rinconada Langue Marzo Abril
05| 55110|Educacion |y Mayo 2019. Reina Mireya Reyes Ga1707-1986-00825 2727| 2/13/2020 4,500.00 | 77655112
PAGA DE 5 HORAS DE MUSICA
PARCIPACIO |DE CUERDA PARA LA
N CELEBRACION DEL AMOR Y A LA
55110|CIUDADANA |AMISTAD Jose Arnaldo Alvarez N| 1707196700152 2728| 2/13/2020 4,500.00 | 77655113
Pago a Jornal limpiezas de
Cunetas y Desdejes del
Municipio del Mes de Noviembre
01| 12200[Jornal y Diciembre del 2019. Erik Josue Alvarado Bu|1707-1997-00321 2729| 1/13/2020 6,000.00 | 77655114
Pago Subsidio al Deporteal
Sr.Edwin Cardenas de Patrocinio
para el Equipo de Futbol Club
Subsidio al |Manchester de los Llanos liga B
01| 54200|Deporte del Municipio de langue . Edwin Misael Aguilera [{1707-1991-00032 2730 2/13/2020 3,000.00 | 77655115
Pago de Subsidio a Educacion del
Subsidio a  |Kinder de san Jose de candelaria
05| 55110|Educacion |del mes de Febrero 2020. Maria Lidia Cardenas C]1707-1971-00318 2731 2/13/2020 2,000.00 | 77655116
NULO 77655117
NULO 77655118
Pago de Dieta a regidor Israel
Velasquez Osorto del Mes de
01| 11800|Dietas Enero 2020.. Israel Velasquez Osortd1707-1961-00657 2732| 2/14/2020 15,750.00 | 77655119
Pggo de dieta a regidor Juan
Angel Santos Cruz del mes de
1| 11800|Dietas Diciembre 2019 y Enero 2020. Juan Angel Santos Cruz{1707-1978-00316 2754 2/14/2020 31,500.00 | 77655120
PAGO A JORNAL DE ASEO DEL
PARQUE MUNICIPAL.
12200{JORNAL CORESPONDIENTE A UN MES Claudia varonica Velas{1707-1980-00086 2733| 2/14/2020 6,000.00 | 77655121




Mejoramien

tos de agua |Pago al Sr. Nelson H. Yanez por
potable de |compra de materiales para el
varios del mantenimiento y Reparacion del
casco sistema de aguas grises del
23400(|urbanos municipio de Langue, Valle. Nelson Humberto Yand 1707-1989-00095 2734| 2/14/2020 34,943.00 | 77655122
Pago a Jornal a Aseadora del
Parque Municipal de los Meses
1| 12200}Jornal de Junio del 2019. Lucila Berrios 1707-1955-00253 2735| 2/14/2020 3,000.00 | 77655123
Pago de Subsidio a Educacion a
Subsidio a |la Sr.Paola Cruz al kinder Angel
05| 55110|Educacion |G. Hernandez de un mes. Yennifer Paola Cruz Bu[1707-1996-00764 2736| 2/14/2020 4,000.00 | 77655124
nulo 77655125
Cancelacion de Prestaciones al
Recolector de Impuestos de la
16100(BENEFICIOS |Corporacion 2014-2018. Maynor Abercio Paz Cd1707-1989-00426 2739| 2/14/2020 15,000.00 | 77655126
NULO 77655127
DONacion ag Parte ae 1a
PARTICIPACI |Corporacion Municipal a
ON Fundacion Hondurefia para el Fundacion
CIOUDADAN |Nifio con Cancer en Nuestro Hondurefia para el
55110]A Municipio de Langue. Nifio con Cancer 2740 2/15/2020 5,000.00 | 77655128
Sueldo Pago de Digitalizadores del PDM
11100]basico del mes de Junio 2019. Josue Ariel Santos Don1707-1998-00278 2741 2/17/2020 7,000.00 | 77655129
Pago de Viaticos al Tecnico del
Agua para Realizar Compra de
Viaticos Bomba en la Ciudad de
26210(Nacionales |Choluteca. Wilson Omar Garcia C41707-1974-00211 2742 2/17/2020 900.00 | 77655130
NULO 77655131
Pago de subsidio a Salud a
conserje del Centro de salud de
Subsidio a |la Aldea de Las Marias del Mes
01| 55110|(Salud de Agosto y Septiembre 2019. Jose Maria Morales Co{1707-1950-00008 2743| 2/17/2020 6,000.00 | 77655132




Limpieza
de

Alacantarill
as,
Limpieza
de
Cunetas,
Limpieza [Pago de Mantenimientosy
del Parque |Reparacion de aguas Grices en el
central de |Municipio de Langue por 8 dias
2| 23400|Langue trabajados a L.325 Cada Dia. Jorge Alberto Andino B{0801-1948-01738 2744 2/17/2020 2,600.00 | 77655133
Pago de Publicidad y propaganda
Radial de GloboHN, y Televiciva
en UneTV para dar a Conocer
Proyectos y Gestiones de parte
de la corporacion y El Alcalde
Publicidad y |Municipal del Mes de Diciembre
01| 25600(Propaganda |del 2019. Fredis Alejandro Guzm{1808-1958-00030 2745( 2/17/2020 5,750.00 | 77655134
Pago por Compra de
Alimentos | Ajimentacion de Empleados
01 | 31100 |y bebidasa |pyynicipales para el Dia del Amor
Personas |, |5 Amistad . Gabriela Gissell Flores [0208-1998-00815 2746| 2/18/2020 5,030.00 | 77655135
Pago (UE S€ 1€ REEMDOTSO al
Tecnico del Agua para realizar
Compra de Bomba Ubicada
donde Luis Ortega en la
Rinconada Langue. Wilson Omar Garcia C41707-1974-00211 2747| 2/18/2020 26,902.77 | 77655136
Subsidio a Salud a la
Sr.Alejandrina Garcia para
Comprar sus medicamentos ya
Subsidio a |que es una persona de Escasos
01| 55110(Salud Recursos Economicos . Alejandrina Garcia Ma{1707-1964-00611 2748| 2/18/2020 700.00 | 77655137
Ayuda Socral al Sr.Juan Carlos
Ayudas  |para compra de Alimentacion ya
01 51220 SOCi?IeS que son Personas de Escasos
Varias | pecursos Economicos. Juan Carlos Santos Gor{1707-1990-00613 2749| 2/18/2020 800.00 | 77655138




05

55110

Subsidio a
Educacion

Pago de Subsidio a Educacion a
la Sra.Maria Rivas de dos meses
gue se le Adeudavan a la
aseadora de la Escuela Adolfo
Lopez del Limon del afio 2018.

Maria santos Rivas

1708197300139

2750

2/18/2020

4,000.00

77655139

01

55110

Subsidio a
Salud

Canselacion de Subsidio a Salud a
la Aseadora del Centro de Salud
de San Marcos Langue.

Yeni Sofia Chavez Villal

1707-1983-00333

2751

2/19/2020

2,000.00

77655140

01

55110

Subsidio a
Salud

Pago que se le realizo al sr.Ana
Maria Mejia ya que viajaran a la
ciudad de Tegucigalpa con su
Hijo Ermelindo Villatoro a Cita
Mediaca al Hospital de San
Felipe ya que en el Mismo, le
Dianosticaron Cancer .

Ana Maria Mejia

1707-1938-00147

2752

2/19/2020

3,000.00

77655141

01

55110

Subsidio a
Salud

SUDSIAT0 g Satud arl ST-E0garao
Manzanarez para realizarse
Examenes Medicos ya que se
encuentra mal de salud es una
persona de Bajos recursos.

Egardo Manzanarez G4

1702-1966-00292

2753

2/19/2020

1,000.00

77655142

NULO

77655143

01

51220

Ayudas
Sociales
Varias

Ayuda Social para el Sr.Pedro
Antonio Ortiz ya que le realizara
reso a su mama Fallesida y son
personas que no tienen recursos.

Pedro Antonio Ortiz M

1707-1982-00500

2755

2/19/2020

600.00

77655144

NULO

77655145

NULO

77655146

01

16100

Beneficios

Pago por Adelanto de
Prestaciones Consiliadas al
Fontanero 5 a el Sr.Sebastian
Granados .

Sebastian Granados Sil

1707-1959-00104

2756

2/19/2020

8,000.00

77655147




Limpieza
de

Alacantarill
as,
Limpieza
de
Cunetas,
Limpieza
del Parque |Pago para Trasportar el Acarreo
central de |de Basura hacia el Crematorio
2| 23400|Langue Municipal por Parte de la UMA. |Francisco Rafael Reyes|1707-1960-00596 2757| 2/19/2020 |L 3,000.00 | 77655148
Subsidio a Salud a la Sra.Maria
Nufez para compra de sus
Medicamentos ya que se
Subsidio a |Encuentra mal de salud y no
01| 55110|(Salud tiene los recursos suficientes. Maria Yolanda Nufiez \|1707-1986-00861 2758| 2/19/2020 |L 1,600.00 | 77655149
Subsidio a salud al Sr.Jose Mejia
para su esposa para realizarse
sus examenes medicos ya que su
esposa esta padesiendo de
Subsidio a |piquetes en su cabezay es una
01| 55110|(Salud persona que no tiene Recursos. |Jose Pilar Mejia 1707-1959-00510 2759| 2/19/2020 |L 1,000.00 | 77655150
propaganda al sr.Luis Acosta
Guevara Corresponsiente de un
mes para dar a conocer los
Proyectos que se hacen en el
municipio y estados de los
mismos asi como la Situacion
Publicidad y |Actual del municipio de langue
01| 25600|Propaganda |valle. Luis Acosta Guevara |1707-1960-00400 2760| 2/19/2020 |L 4,000.00 | 77655151
Pago U€ SUDSIOI0 a 1 STa.DeYSI
Martinez aseadora del Centro de
Salud de la Comunidad de el
Subsidio a |Aguacatal de los mes de Agosto
01| 55110|Salud 2018. Deysi Albertina Martin{1707-1988-00212 2761| 2/19/2020 |L 3,000.00 | 77655152
NULO 77655153




NULO 77655154
Limpieza
de
Alacantarill
as,
Limpieza
de Pago al Sr.Ever Mejia para
Cunetas, Limpieza y desdejes de 4 dias
Limpieza |[por corte de Ramas de los
del Parque |Arboles del parque Municipal y
central de |su traslado al crematorio
2| 23400|Langue Municipal. Ever Manfredo Mejia §1707-1992-00244 2762 2/20/2020 |L 800.00 | 77655155
Pago de Viaticos a la Encargada
Viaticos |de la oficina de la Mujer a
26210 Nacionales |Capasitacion con la Red de
Mujeres de todos los municipios
1 a la Ciudad de San Lorenzo. Tania Julisa Godoy Avil{1707-1981-00915 2763 2/20/2020 |L 600.00 | 77655156
Subsidio a educacion a 1a
aseadora del centro basico
subsidio Alvaro Contrera de la comunidad
5| 55110{EDUCACION |[de las marias Blanca Selenia Rivas Nd1701-1997-00828 2764 2/21/2020 | L 3,000.00 | 77655157
Limpieza
de
Alacantarill
as,
Limpieza [Pago de Planilla del
de Mejoramiento y Reparacion de
Cunetas, Aguas grises desde el dia
Limpieza 17/02/2020 hasta el 22/02/2020
del Parque |de la Ciudad Langue Valle de
central de |donde Don Ulises Cafias hacia la
2| 23400(Langue Getsemani . Jorge Alberto Andino B{0801-1948-01738 2765| 2/21/2020 | L 4,200.00 | 77655158
Pago de Dieta a Regidor Emerita
01 | 11800 | Dietas |ponina Matamoros Ramirez del
Mes de enero 2020. Emerita Donina Matan|1707-1969-00086 2766| 2/21/2020 |L 15,750.00 | 77655159




Pago de Viaticos al alcalde

ot municipal para Viajar a la Ciudad
01 | 26210 N‘glcaigf;fes de Tegucigalpa a reunion con
Salud. Luis Alonzo Guerra Roq1707-1968-00140 2768| 2/21/2020 3,000.00 | 77655160
Pago por Subsidio a Educacion a
Subsidioa [la Aseadora del mes de Junioy
05| 55110|Educacion |Julio 2019. Maria Visitacion Avila 41707-1969-00468 2769( 2/21/2020 6,000.00 | 77655161
Pago por subsidio a Educacion al
a aseadora de la Escuela Juan
Lindo de el Chaparral pagandole
la otra quincena del mes de
mayo 2019 ya que ella le toca
Subsidioa |comprar medicamentos por que
05| 55110|Educacion |se encuentra mal de Salud. Maria Visitacion Avila 41707-1969-00468 2770 2/21/2020 1,900.00 | 77655162
Pago de Internet (claro ) del
Servicio de |Departamento de Tesoreria de
1| 25700|Internet un mes del 2020. Gabriela Gissell Flores [0208-1998-00815 2771 2/24/2020 1,861.84 | 77655163
NULO 77655164
Pago de Internet (claro ) del
Servicio de |Departamento de la Biblioteca
1| 25700|Internet Virtual de un mes del 2020. Gabriela Gissell Flores [0208-1998-00815 2772 2/24/2020 744.74 | 77655165
Pago de subsidio a Salud a la
Sra.Maritza Santos Cruz para
ralizarse un chequeo medico ya
Subsidio a |[que se encuentra mal de salud
01| 55110|(Salud para viajar hacia el Hospital. Maritza Santos Cruz  {1707-1975-00508 2773| 2/24/2020 2,000.00 | 77655166
Pago de Publicidad y Propaganda
al por transmitir actividades,
Gestiones y Ploblematicas con
Publicidad y |Salud de la Corporacion
01| 25600|Propaganda |Municipal en canal 22. Jesus Marbin Banegas |1707-1967-00113 2774 2/24/2020 3,000.00 | 77655167




01

25600

Publicidad y
Propaganda

Pago de Pago de publicidad y
propaganda Radial Extacis 93.5
al Sr. Aridai Arias Vasquez
correspondiente a un mes Para
dar a conocer los proyectos que
se hacen en el municipio y
estado de los mismos, asi como
la situacion actual del Municipio
de Langue, Valle

Aridai Arias Vasquez

1707-1966-00675

2775

2/25/2020

1,000.00

77655168

05

55110

Subsidio a
Educacion

U T U STOTOa TUUTaTTOTT
Vijilante del Centro Educativo
Tamallo Francisco Morazan de
Quebrada Grande de un Mes y
terminacion de Quincena del
mes de Marzo 2019 y el mes
Abril 2019.

Doroteo Munguia

1707-1958-00086

2776

2/26/2020

3,000.00

77655169

05

55110

Subsidio a
Educacion

Pago de subsidio a Educacion al
Director de la Distrital de Dicha
Solisitud Solitando Alimentacion
para una Reunion con los
Directores de las Escuelas del
Municipio de Langue.

Juan Manuel lzaguirre

1707-1964-00581

2777

2/26/2020

1,500.00

77655170

26210

Viaticos
Nacionales

Pago de viaticos a la Encargada
de Caja para Viajar a la Ciudad de
San Lorenzo a capacitacion por
dos dias Con la ONG Selvishildre
y Offan.

Rina Johana Garcia Gaf

1707-1994-00281

2778

2/26/2020

500.00

77655171

26210

Viaticos
Nacionales

Pago de viaticos a la encargada
de la Oficina de la Mujer para
viajar a la Ciudad de San Lorenzo
a capacitacion por dos dias Con
la ONG Selvishildre y Offan.

Tania Julisa Godoy Avil

1707-1981-00915

2779

2/26/2020

500.00

77655172




26210

Viaticos
Nacionales

Pago de viaticos a la Encargada
de la Nifiez y la Adolecencia para
viajar a la Ciudad de San Lorenzo
a capacitacion por dos dias Con
la ONG Selvishildre y Offan.

Lizzy Graciela Cardena;s

1707-1991-00593

2780

2/26/2020

500.00

77655173

26210

Viaticos
Nacionales

Pago de viaticos a la Encargada
de ventanilla Unica para Viajar a
la Ciudad de San Lorenzo a
capacitacion por dos dias Con la
ONG Selvishildre y Offan.

Suyapa Lorena Santos

1707-1996-00307

2781

2/26/2020

500.00

77655174

05

55110

Subsidio a
Educacion

FdgU Ut SUDSIUTOU a LUULALIUTI
para dicha Solicitud de una
reunion del Intituto Tecnico
Contable John. F. Kennedy para
dar la Bievenida de Directores de
la Distrital.

IIse Gledis Avila

SR

2782

2/27/2020

4,000.00

77655175

05

55110

Subsidio a
Educacion

Pago de Subsidio a Educacion a
vijilante de la Escuela Urbana de
un mes del 2020.

Santos Edgardo Arias R|

1707-1982-00798

2783

2/28/2020

6,000.00

77655176

01

25600

Publicidad y
Propaganda

Pago de Publicidad y Propaganda
para dar a conocer la Gestiones,
Proyectos y problematicas de
nuestro Municipio de Langue ya
sea Radial por radio exatcis 93.5
FM y Televisiva canal 22 .

Hernan Enrique Tovar

1707-1960-00408

2784

2/28/2020

5,000.00

77655177




Limpieza
de

Alacantarill
as,
Limpieza
de Pago de Planilla del
Cunetas, Mejoramiento y Reparacion de
Limpieza [Aguas grises desde de la Ciudad
del Parque |Langue Valle desde donde la
central de |Prof.Tula frente hasta hacia la
2| 23400|Langue Getsemani . Jorge Alberto Andino B|0801-1948-01738 2785 2/28/2020 | L 4,000.00 | 77655178

HAHEHHR




